
UCHWAŁA NR XXXVII/302/2022 
RADY GMINY CZERNIKOWO 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oraz przystąpienie Gminy Czernikowo do Stowarzyszenia 
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 84 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na utworzenie wspólnie z innymi powiatami i gminami Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Torunia stowarzyszenia pod nazwą "Stowarzyszenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 
Torunia" z siedzibą w Toruniu - zwanego dalej Stowarzyszeniem oraz na przystąpienie Gminy Czernikowo do 
Stowarzyszenia. 

§ 2. Składki członkowskie, wynikające z przynależności Gminy Czernikowo do Stowarzyszenia 
finansowane będą z budżetu Gminy Czernikowo. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernikowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Rutkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91ECEFFD-52A9-47C3-98EE-660F77AEA74C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Jednym z warunków realizacji instrumentów polityki terytorialnej jakimi są Zintegrowane Inwestycje 
Terytorialne w perspektywie finansowej UE na lata 2021-2027 jest zawiązanie zinstytucjonalizowanej formy 
partnerstwa - tzw. związku ZIT. Związek ZIT będzie pełnić funkcję wspólnej reprezentacji miast rdzeniowych 
i obszarów powiązanych z nimi funkcjonalnie wobec władz krajowychi regionalnych. Podstawowym zadaniem 
związku ZIT jest kreowanie polityki rozwoju na obszarze realizacji ZIT i koordynowanie realizacji projektów 
wynikających ze Strategii ZIT. 

Celem podjęcia uchwały jest wyrażenie zgody na utworzenie przez jednostki samorządu terytorialnego 
wchodzące w skład MOF Torunia stowarzyszenia pn. „Stowarzyszenie MOF Torunia” z siedzibąw Toruniu 
oraz przystąpienie do niego Gminy Czernikowo. 

Stowarzyszenie odpowiadać będzie za kreowanie polityki rozwoju na obszarze realizacji ZITi koordynowanie 
realizacji projektów wynikających ze Strategii ZIT. 

Podjęcia uchwały umożliwi rozpoczęcie dalszych prac nad realizacją Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91ECEFFD-52A9-47C3-98EE-660F77AEA74C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



